
  

1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 
BELLIZZI (SA) 

P.zza  “A. De Curtis” –  84092 BELLIZZI (SA)  
- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488   C.M. SAIC8AX00R                      

pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 
sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

 
 

                                          
Ai docenti  
Al DSGA 
Agli Atti 

Al sito WEB 
Alle scuole interessate 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il D.L.vo 297/94 

• Visto il D.P.R. 275/99 

• Visto il CCNL vigente 

• Visto il D. L.vo 165/2001 

• Vista la Delibera n. 21 del verbale n.2 del Collegio dei Docenti del 09/09/2024 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del seguente Piano Annuale Impegni e Attività Funzionali all’insegnamento A.S. 

2024/2025. 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al Dirigente Scolastico un 

Piano delle Attività personalizzato al fine di non superare le ore previste dal vigente CCNL. 

 

 

 

 
 
 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it
http://www.scuolabellizzi.edu.it/




  

2 
 

 
 
 

PIANO ANNUALE IMPEGNI E ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO  
A.S. 2024/2025 

 
 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
OTTOBRE 

GIORNO ORARIO TIPOLOGIA DI 
INCONTRO 

ATTIVITÀ 

Lunedì 
02/09/2024 

11.30-13.15 Collegio Docenti. Plesso Rodari 

Martedì 
03/09/2024 

10.00 – 11.30 Accoglienza dei nuovi 
insegnanti della Scuola 
dell’infanzia e 
condivisione della 
progettazione annuale. 

Plesso Rodari 

Mercoledì 
04/09/2024 
 

9.30 - 10.00 
 
 
10.00 - 11.00 

Incontro docenti  
 
 
Incontro con i genitori 
dei nuovi iscritti alla 
scuola dell’Infanzia 
 

Plesso Rodari 

Giovedì  
05/09/2024 

9.00 - 12.00 
 
 

Programmazione 
didattica per 
pianificazione di attività 
di accoglienza. 

Plesso di appartenenza 

Lunedì 
09/09/2024 

10.00-11.00 Collegio docenti Plesso Rodari 

Mercoledì 
02/10/2024 

16.00 – 17.30  Intersezione di plesso 
Verifica iniziale PEI con 
gli organi di competenza  

Programmazione 

Giovedì  
03/10/2024 

16.00 - 17.30   Verifica iniziale PEI con 
gli organi di competenza  

 

  Rinnovo organi collegiali Elezioni per rinnovo 
rappresentanti genitori   

Martedì 
29/10/2024 
 

16.30-17.30 Collegio docenti All’odg 

                                                          NOVEMBRE 
Mercoledì 
06/11/2024 

16.00 – 17.00 
17.00 – 17.30  

Intersezione di plesso  Programmazione 
Incontro con i 
rappresentanti di sezione 

                                                         DICEMBRE 
Mercoledì  
04/12/2024 

16.00 – 17.30  Intersezione di plesso  Programmazione 

17/12/2024 16.30-17.30 Collegio docenti All’odg 
                                                          GENNAIO 



  

3 
 

Mercoledì 
08/01/2025 

16.30 – 18.00 Incontro scuola - 
famiglia 

 

                                                          FEBBRAIO 
Mercoledì 
05/02/2025 

16.00 – 17.00 
17.00 – 17.30  

Intersezione di plesso  Programmazione 
Incontro con i 
rappresentanti di sezione 

20/02/2025 16.30-17.30 COLLEGIO DOCENTI All’odg 
                                                         MARZO 
Martedì  
05/03/2025 
 

16.00 – 17.30  Intersezione di plesso  Programmazione 

                                                        APRILE 
Mercoledì  
02/04/2025 

16.00 – 17.30  Intersezione di plesso 
 Verifica intermedia PEI 
con gli organi di 
competenza  

Programmazione 

Giovedì  
03/04/2025 

16.00 – 17.30 Verifica intermedia PEI 
con gli organi di 
competenza  

 

                                                         MAGGIO     
Mercoledì 
07/05/2025 

16.00 – 17.00 
17.00 – 17.30  

Intersezione di plesso  Programmazione 
Incontro con i 
rappresentanti di sezione 

15/05/2025 16.30-17.30 Collegio Docenti     
                                                        GIUGNO 
Mercoledì  
04/06/2025 

16.00 – 17.30  Intersezione di plesso  
Verifica finale PEI con 
gli organi di competenza  

Programmazione 

Giovedì 
05/06/2025 

16.00 – 17.30  Verifica finale PEI con 
gli organi di competenza 

 

27/06/2025 10:00-11:00 Collegio Docenti All’odg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

4 
 

 
 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
                                                        OTTOBRE 
GIORNO ORARIO TIPOLOGIA DI 

INCONTRO 
ATTIVITÀ 

Lunedì  
02/09/2024 

11.30-13.15 Collegio Docenti. Plesso Rodari 

Martedì 
03/09/2024 

9.30 – 11.30 
In presenza 

1. Plenaria in sala 
mensa 
(09.30/10:30) 
Accoglienza dei 
nuovi insegnanti 
della Scuola Primaria 
e condivisione della 
progettazione 
annuale. 

2. Per interclasse 
Programmazione 
didattica per 
pianificazione delle 
attività di accoglienza. 

Plesso Rodari 

Mercoledì 
04/09/2024 
 

9.30 - 11.30 
In presenza 

Elaborazione delle prove 
d’ingresso disciplinari. 

 
Plesso Rodari 

Mercoledì 
04/09/2024 

12:00/13:00  GLI : adeguamento 
P.A.I. 
(docenti convocati) 

Plesso Rodari 

Lunedi 
09/09/2024 

10.00-11.00 Collegio docenti 
 

Plesso Rodari 

Martedì 
08/10/2024 

16:30-17:30 Consigli di interclasse Condivisione esiti test 
d’ingresso. 
Formalizzazione uscite 
didattiche. 
Elaborazione/condivisione 
P.E.I. 

14/10/2024- 
31/10/2024 

Da definire Glo Verifica iniziale con gli 
organi competenti 

Mercoledì 
23/10/2024 

17:00- 19:00 Rinnovo organi collegiali Elezioni per rinnovo 
rappresentanti genitori   

Martedì 
29/10/2024 

16.30-17.30 Collegio docenti All’odg 

                                                          NOVEMBRE 
Giovedì 
07/11/2024 

16.30-18.30 Consigli di interclasse Verifica andamento 
didattico disciplinare. 
Redazione e approvazione  
PDP.  
Insediamento componente 
genitori 

                                                         DICEMBRE 



  

5 
 

Mercoledì 
11/12/2024 

16.30-18.30 Incontro scuola famiglia Andamento didattico 
disciplinare 

17/12/2024 16.30-17.30 Collegio docenti  
                                                          GENNAIO 
Giovedì  
09/01/2025 

16:30- 17.30 Consiglio di interclasse Redazione prove comuni 
quadrimestrali 

                                                          FEBBRAIO 
Martedì 
04/02/2025 

A partire dalle       
16:30 
 (30 minuti ognuno) 

C.d.C. Scrutini I quadrimestre 

Mercoledì  
05/02/2025 

A partire dalle 
16:30 
 (30 minuti ognuno) 

C.d.C. Scrutini I quadrimestre 

Giovedì  
06/02/2025 

A partire dalle 
16:30 
 (30 minuti ognuno) 

C.d.C. Scrutini I quadrimestre 

Giovedì  
18/02/2025 

16.30-18.30 Incontro scuola famiglia   Valutazione didattico-
disciplinare I quadrimestre 

20/02/2025 16.30-17.30 COLLEGIO DOCENTI All’odg 
                                                         MARZO 
Mercoledì  
26/03/2025 
 

16.30-17.30 Consiglio di Interclasse Verifica andamento 
didattico disciplinare.  

24/03/2025- 
16/04/2025 

Da definire Glo Verifica intermedia con gli 
organi competenti 

                                                        APRILE 
Martedì  
15/04/2025 

16.30-18.30 Incontro scuola famiglia   Andamento didattico 
disciplinare 

Martedì  
29/04/2025 

16.30-18.30 Consigli di interclasse    Adozione libri di testo 

                                                         MAGGIO     
Giovedì 
15/05/2025 

 Collegio Docenti    All’odg 

                                                        GIUGNO 
 Venerdì 
06/06/2025 

A partire dalle       
14:30 
 (30 minuti ognuno) 

C.d.c Scrutini finali   

Lunedì 
09/06/2025 

A partire dalle       
09:00 
 (30 minuti ognuno) 

C.d.c Scrutini finali   

Martedì  
10/06/2025 

A partire dalle       
09:00 
 (30 minuti ognuno) 

C.d.c Scrutini finali   

06/06/2025 – 
13/06/2025 

Da definire Glo  Verifica finale con gli 
organi competenti 

Venerdì 
27/06/2025 

10:00-11:00 Collegio Docenti All’odg 

 
 
 
 
 
 



  

6 
 

 
 
 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

  
OTTOBRE 

GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 
Lunedì 
02/09/2024 

11.30-
13.15 

Collegio Docenti. all’o.d.g. Plesso 
Rodari 

Martedì 
03/09/2024 

09:00-
11:00 

Dipartimenti: 
• Linguistico/Letterario 
• Stem 

Artistico/ Musicale 

Accoglienza nuovi 
docenti; 
Revisione/adeguament
o UDA disciplinare 
del Curriculo Verticale 
disciplinare e di Ed. 
Civica 

Plesso 
Rodari 

 
 
 
Mercoledì 
04/09/2024 

09:00-
11:00 

Dipartimenti: 
• Linguistico/Letterario 
• Stem 
• Artistico/ Musicale 

 

Pianificazione attività 
di accoglienza alunni 
classi prime; 
Redazione 
progettazioni 
educativo-didattiche 
annuali per classi 
parallele 

Plesso 
Rodari 

Mercoledì 
04/09/2024 

12:00-
13:00 

GLI  
( docenti di sostegno 
convocati) 

Adeguamento PAI Plesso 
Rodari 

Giovedì 
05/09/2023 

09:00-
11:00 

Dipartimenti: 
• Linguistico/Letterario 
• Stem 
• Artistico/ Musicale 

 

Strutturazione e 
calendarizzazione test 
d’Ingresso classi 
prime; 
Calendarizzazione 
prove comuni 
disciplinari 

Plesso 
Rodari 

lunedì  
09/09/2024 

10.00-
11.00 

Collegio Docenti all’o.d.g Plesso 
Rodari 

Venerdì 
25/10/2024 

17:00- 
19:00 

Coordinatori di classe – 
consigli di classe 

Rinnovo Organi 
Collegiali 

Plesso 
Rodari 

Martedì 
29/10/2024 

16.30-
17.30 

Collegio Docenti all’o.d.g. Plesso 
Rodari 

NOVEMBRE 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

 dal 
11/11/2024 
al 
15/11/2024 

15:00- 
18:30 

Consigli di Classe Insediamento 
componenti genitori; 
Presentazione Offerta 
Formativa; 
Redazione/ 
approvazione 
eventuale PDP e PEI 

Plesso 
Rodari 



  

7 
 

 Formulazione 
Consiglio Orientativo  
(classi terze) 

GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 
Giovedì  
21/11/2024 

15:00- 
16:30 

Dipartimenti: 
• Linguistico/Letterario 
• Stem 
• Artistico/ Musicale 

 

Redazione I prove 
comuni disciplinari 

Plesso 
Rodari 

DICEMBRE 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

Venerdì 
13/12/2024 

15:00- 
18:30 

Incontro Scuola-Famiglia andamento didattico-
disciplinare 

Plesso 
Rodari 

Martedì 
17/12/2024 

16.30-
17.30 

Collegio Docenti all’o.d.g. Plesso 
Rodari 

GENNAIO 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

lunedì 
13/01/2025 

15:00- 
16:00 

Dipartimenti: 
• Linguistico/Letterario 
• Stem 
• Artistico/ Musicale 

 

Report  esiti I prove 
comuni disciplinari 

Plesso 
Rodari 

FEBBRAIO 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

dal 
03/02/2025 
al 
07/02/2025 

dalla 
15:00  
alle  

19:00 

Consigli di Classe Scrutinio I 
Quadrimestre 

Plesso 
Rodari 

Mercoledì 
19/02/2025 

17:00- 
19:00 

Incontro Scuola-Famiglia valutazione 
didattico/disciplinare I 
quadrimestre 

Plesso 
Rodari 

Giovedì 
20/02/2025 

16.30-
17.30 

Collegio Docenti  all’o.d.g. Plesso 
Rodari 

MARZO 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

dal 
17/03/2025 
al 
24/03/2025 

15:00- 
18:30 

Consigli di Classe verifica andamento 
didattico disciplinare 
GLO 

Plesso 
Rodari 

APRILE 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

Lunedì 
14/04/2025 

15:00- 
17:30 

Dipartimenti: 
• Linguistico/Letterario 
• Stem 
• Artistico/ Musicale 

 

Redazione II prove 
comuni disciplinari; 
Scelta/ riconferma 
libri di testo a.s. 
2025/26 

Plesso 
Rodari 

Lunedì 
28/04/2025 

17:00- 
19:00 

Incontro Scuola-Famiglia Andamento didattico 
disciplinare 

Plesso 
Rodari 

MAGGIO 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 



  

8 
 

dal 
05/05/2025 
al 
09/05/2025 

dalle 
15:00 

alle 18:30 

Consigli di Classe Scelta/ riconferma 
libri di testo a.s. 
2025/26 
 

Plesso 
Rodari 

dal 
05/05/2025 
al 
09/05/2025 

Da 
definire 

Consigli di Classe GLO Plesso 
Rodari 

Giovedì 
15/05/2025 

16.30-
17.30 

Collegio Docenti All’o.d.g. Plesso 
Rodari 

GIUGNO 
GIORNO ORARIO GRUPPO DI LAVORO ATTIVITÀ LUOGO 

dal 
09/06/2025 
al 
11/06/205 

A partire 
dalle ore 

09:00 
 

Consigli di Classe Scrutinio Finale Plesso 
Rodari 

Venerdì 
27/06/2025 

10:00-
11:00 

Collegio Docenti All’o.d.g. Plesso 
Rodari 

 
Le riunioni collegiali previste nel presente piano delle attività sono in presenza.  
Il Piano Annuale delle Attività, così come programmato, potrebbe subire modifiche e/o integrazioni per sopraggiunte 
necessità impreviste, imprevedibili e/o sopravvenute; delle stesse sarà data adeguata e tempestiva comunicazione. 
 
 
 
 

                                                                                    F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Rosaria PAPALINO 

                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                     ai sensi dell’art.3,comma2 del D.Lgs. n°39/93 
 


